[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	1093085/2020, 1093211/2020, 1093961/2020, 1094025/2020, 1094387/2020, 1094991/2020, 1095338/2020, 1095705/2020, 1096516/2020, 1098500/2020, 1099089/2020, 1102440/2020, 1103884/2020, 1105201/2020, 1105487/2020, 1106348/2020

	INTERESSADO
	GERTEC

	ASSUNTO
	Homologação de 16 Solicitações de Interrupção de Registro Profissional

	DELIBERAÇÃO Nº 49/2020 – CEP-CAU/SC

[bookmark: _Hlk36224978]A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 26 de maio de 2020, com participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;

Considerando que o art. 95, VIII, “b”, do Regimento Interno do CAU/SC dispõe que: Art. 95. Para cumprir a finalidade de zelar pela orientação e fiscalização do exercício da Arquitetura e Urbanismo, competirá à Comissão de Exercício Profissional do CAU/SC, no âmbito de sua competência: (...) VIII - propor, apreciar e deliberar sobre questionamentos a atos já normatizados pelo CAU/BR referentes a: (...)b) alterações de registros profissionais;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;

DELIBERA POR:

1- Homologar as interrupções de registro dos profissionais: ANA CAROLINA CARVALHO COELHO, BRUNA SPENGLER, CAROLLYNE ANTUNES, FERNANDA KEMP, GABRIEL GALLARZA ROSSI, JAQUELINE BONGIORNO, JESSICA HOFSTETTER EYNG, JESSICA TARNOVSKI, LARA COMIN SALVARO, LETICIA SANCHES, LOUISE HAMMES PINTO, LUCIANO LINEMBURG EUGENIO, MATHEUS BERNARDES DA COSTA, MURYEL DEZAN LEANDRO, RAPHAEL HENRIQUE PROHMANN, SUELY DAYANE BORCHARDT.

2- Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 05 (cinco) votos favoráveis dos conselheiros Everson Martins, Felipe Braibante Kaspary, Juliana Cordula Dreher De Andrade, Daniel Rodrigues Da Silva e Patrícia Figueiredo Sarquis Herden; (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 0 (zero) ausência.

Florianópolis, 26 de maio de 2020.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.

___________________________________________
Antonio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência
5 ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Everson Martins (Coordenador)
	X

	Felipe Braibante Kaspary
	X

	Juliana Cordula Dreher De Andrade
	X

	Daniel Rodrigues Da Silva
	X

	Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
	X

	Histórico da votação

	Reunião: 5ª Reunião Ordinária de 2020.

	Data: 26/05/2020
Matéria em votação: Homologação de 16 Solicitações de Interrupção de Registro Profissional

	Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (0) Ausências (0) Total (05)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Estefânia Oliveira
	Presidente da Reunião: Everson Martins

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599